



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ
СОБРАНИЕ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29 ноября 2017 года № 668

г. Оренбург

О Законе Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «О бюд-
жетном процессе в Оренбургской
области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О бюджетном про-
цессе в Оренбургской области», Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О бюджетном процессе в Оренбургской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Оренбургской области Бергу Ю.А. для подписания и официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет Законодательного Собрания области по бюджетной, налоговой и финансовой политике.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Оренбургской области



С.И.Грачев



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

29 ноября 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 26 декабря 2013 года № 2093/592-V-ОЗ «О бюджетном процессе в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 26 декабря 2013 года, 15 октября, 11 декабря 2014 года, 22 октября 2015 года, 22 сентября, 3 ноября 2016 года, 9 марта, 11 мая, 6 июля 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать восьмое заседание) изменения.

1. В преамбуле Закона слова «территориальный фонд обязательного медицинского страхования Оренбургской области» в соответствующих падежах заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Оренбургской области» в соответствующих падежах.

2. В абзаце втором части 2 статьи 1 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

3. В абзацах втором, третьем, четырнадцатом статьи 4 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

4. В наименовании и тексте статьи 5 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

5. В наименовании и тексте статьи 7 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

6. В статье 8:

1) в абзаце третьем части 1 слова «территориальным фондом обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Оренбургской области»;

2) в абзаце пятом части 2 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области»;

3) в абзаце четвертом части 3 слова «территориальным фондом обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

7. В абзацах втором – пятом статьи 9 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

8. В статье 11:

1) в пунктах 1–3 части 1 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области»;

2) в части 3 слова «территориальным фондом обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

9. В пунктах 1, 2 статьи 12 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

10. В пунктах 1, 2, 4 статьи 13 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

11. В статье 14:

1) в пункте 1 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области»;

2) в пункте 5 слово «порядок» заменить словом «порядки»;

3) в пункте 16 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

12. В абзацах втором, третьем части 2 статьи 16 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

13. В частях 2, 3, 7 статьи 18 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

14. В частях 1, 2 статьи 19 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

15. В статье 20 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

16. Часть 1 статьи 28 после слов «бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства» дополнить словами «находящиеся в собственности указанных юридических лиц».

17. В наименовании и тексте статьи 31 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

18. Часть 4 статьи 32 изложить в редакции:

«4. Проект закона Оренбургской области об областном бюджете (о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного областного бюджета (бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта областного бюджета (бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области).

Изменение параметров планового периода областного бюджета (бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) осуществляется на этапе составления проекта областного бюджета (бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) с использованием применяемого программного продукта».

19. В части 5 статьи 33 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

20. В наименовании, частях 1, 2 статьи 38 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

21. В статье 51:

1) в наименовании слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области»;

2) в части 5 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

22. В наименовании, частях 1, 3 статьи 52 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

23. В статье 54:

1) в абзацах третьем, четвертом части 1 слова «территориальный фонд обязательного медицинского страхования Оренбургской области» в соответствующих падежах заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Оренбургской области» в соответствующих падежах;

2) в части 2:

а) в абзацах втором, третьем слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области»;

б) абзац пятый после слов «государственного имущества» дополнить словами «изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами исполнительной власти Оренбургской области бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

в) абзац шестой изложить в редакции:

«исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета (бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации»;

г) абзац десятый изложить в редакции:

«получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом Оренбургской области об областном бюджете (о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области), а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов»;

д) абзац одиннадцатый после слов «изменения типа» дополнить словом «(подведомственности)»;

е) абзацы четырнадцатый и пятнадцатый признать утратившими силу;

3) часть 6 изложить в редакции:

«6. В соответствии с решениями министра финансов Оренбургской области (директора Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) дополнительно к основаниям, установленным частью 2 настоящей статьи, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета (сводную бюджетную роспись бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) без внесения изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете (о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) на текущий финансовый год и плановый период по следующим основаниям:

осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства Оренбургской области;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств областного бюджета (бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области), связанных с изменениями бюджетной классификации;

а также по основаниям, установленным законом Оренбургской области об областном бюджете (законом Оренбургской области о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) на текущий финансовый год и плановый период».

24. Статью 57 дополнить частью 2.1 в редакции:

«2.1. Министерство финансов Оренбургской области (орган управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Оренбургской области) в установленном им порядке направляет финансовому органу публично-правового образования (органу управления государственным внебюджетным фондом), бюджету которого предоставляются межбюджетные трансферты, уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации».

25. В части 2 статьи 61 слова «нарастающим итогом с начала текущего финансового года либо на соответствующий квартал» заменить словами «либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года».

26. В статье 62:

1) часть 2 изложить в редакции:

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в областной бюджет (бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом Оренбургской области об областном бюджете (о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области) доходов, направляются на увеличение расходов областного бюджета (бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Оренбургской области) в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете (о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области)»;

2) в абзаце пятом части 3 слова «территориальным фондом обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

27. В части 3 статьи 67 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

28. В наименовании, части 2 статьи 68 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования».

29. В наименовании и тексте статьи 73 слова «территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Оренбургской области».

Статья 2

Приостановить до 1 января 2018 года действие части 2 статьи 23 и пункта 10 части 3 статьи 32 Закона Оренбургской области «О бюджетном процессе в Оренбургской области».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования, за исключением части 25 статьи 1 настоящего Закона.

Часть 25 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2018 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов



Ю.А.Берг

11 декабря 2017 года
№ 668/164-VI-O3